
 

1/5 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služeb Datového centra 

Interní informace 

DODATEK Č. 9 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DATOVÉHO CENTRA  
evidované u Objednatele pod č. SZR-556-1/Ř-2012  
evidované u Poskytovatele pod č. 2012/0003/OZ 

uzavřené dne 1. 8. 2012 ve znění dodatku č. 1 až 8 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 
Česká republika – Digitální a informační agentura 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO:   17651921 
DIČ:   CZ72054506 – není plátcem DPH 
jednající:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 
bankovní spojení:  
č. účtu:   
identifikátor DS: yukd8p7 

dále také jako „Objednatel“ nebo „DIA“ 
 

a 

  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.             

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 Vršovice 

IČO:   047 67 543 

DIČ:   CZ04767543 

jednající:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
77322 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

Identifikátor DS: hkrkpwn 

 

dále také jako „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“ 
 

(dále také společně označováni jako „smluvní strany“) 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

2/5 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služeb Datového centra 

Interní informace 

 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální 
služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony („Zákon“) byla k 1. lednu 2023 zřízena Digitální a informační agentura (DIA) jako 
nová organizační složka státu, na niž od 1. dubna 2023 přechází část působnosti 
Ministerstva vnitra ČR a Správy základních registrů. V souvislosti se vznikem DIA a dále 
v souladu a na základě Dohody o narovnání uzavřené dne 19. 5. 2023 mezi Českou 
republikou – Správou základních registrů, se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO: 720 54 506 (dále jen „SZR“), Českou republikou – Digitální a informační 
agenturou, se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 176 51 921 
a Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p., se sídlem Kodaňská 
1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice, IČO: 047 67 543 (dále jen „NAKIT“), došlo mimo 
jiné v celém rozsahu k přechodu práv a povinností z původní osoby Objednatele, tj. SZR, 
na DIA, kdy DIA přebrala v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti SZR ze Smlouvy 
a vstoupila do Smlouvy místo SZR.  

1.2 S poukazem na ustanovení článku 15 odst. 15.6 Smlouvy uzavírají uvedené smluvní 
strany tento dodatek č. 9 (dále jen „Dodatek"). 

 

 

 
PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1 Z důvodu doplnění služeb Ethernet Krypto se původní tabulka Přílohy č. 1 Smlouvy – 
Katalog služeb doplňuje o Katalogový list PL-11 krypto.   

Dosavadní text Přílohy č. 1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje textem Přílohy č. 1 tohoto 
Dodatku. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na doplnění služeb Konektivity od 1.9.2023 o službu Ethernet 
krypto – Katalogový list PL-11 krypto, specifikace služby Ethernet krypto tvoří Přílohu č. 2 
tohoto Dodatku. 

2.3 Čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
 

 Označení 
Katalogového listu 

Název Služby Katalogové číslo 

1 PL – 11 Ethernet 11 – Ethernet PL-11 

2 PL –12 Fiber channel 12 – Fiber channel PL - 12 

3 PL –13 VPN 13 – Služba VPN PL - 13 

4 11 – Služby CMS Služby CMS CMS – 11.2 

5 11 – Služby CMS EGON CMS – 11.3 

6 50 – Služby Monitoring Monitoring SM - 51 

7 PL – 11 Ethernet  krypto 11 – Ethernet krypto PL-11 krypto 

 

 



 

3/5 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služeb Datového centra 

Interní informace 

2.4 V Článku 3 odst. 3.2. Smlouvy se tabulka ruší a nahrazuje se tabulkou následujícího znění: 
 

 Katalogové číslo Název Služby Termín zahájení 
poskytování 
Služby 

Termín ukončení 
poskytování 
služby 

001 PL -11 Ethernet 1.8.2012 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

002 PL - 12 Fiber channel 1.1.2021 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

003 PL - 13 Služba VPN 1.8.2012 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

004 CMS – 11.2 Služby CMS 1.8.2012 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

005 CMS – 11.3 EGON 1.8.2012 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

006 SM - 51 Monitoring 1.8.2012 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

007 PL – 11 krypto 11 – Ethernet krypto 1.9.2023 Po celou dobu 
trvání Smlouvy 

 

Ostatní ustanovení Článku 3 zůstávají beze změny. 
 

2.5 Smluvní strany se dohodly na rozšíření poskytování konektivity pro informační systém 
CzechPoint (dále jen „CzP“): 
 

IS Popis služby 
 

Specifikace 
 

Měsíční cena v Kč 

bez DPH DPH vč. DPH 

CzP 

Pronájem konektivity 4x10G = 2x10G HA 320 000 67 200 387 200 

crypto       

CzP Celkem   320 000 67 200 387 200 

 

2.6 Poskytování této konektivity zahájí poskytovatel nejpozději do 1 měsíce od účinnosti 
Dodatku. 

2.7 Rozšíření poskytování konektivity je doplněno do záznamu o poskytování služeb, který 
tvoří Přílohu č. 3 Dodatku. 

2.8 Dosavadní text Přílohy č. 3 Smlouvy se vypouští a nahrazuje textem Přílohy č. 3 tohoto 
Dodatku.  

2.9 Cena nových služeb dle tohoto dodatku činí měsíčně 320 000,- Kč bez DPH, tj. 387 200,- 
Kč včetně DPH.  

2.10 Celková cena poskytování služeb dle smlouvy je uvedena v bodě 9.6 Přílohy č. 4 Dodatku. 

2.11 Zahájení poskytování této služby bude doloženo předávacím protokolem podepsaným 
oběma smluvními stranami, jehož vzor tvoří Přílohu č. 5 Dodatku. 



 

4/5 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služeb Datového centra 

Interní informace 

 

2.12 Článek 4 odst. 4.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
 

4.2. Ceny za Služby dle příslušných Katalogových listů jsou následující: 

ID 
Označení 

KL 
Název Služby 

Jednotlivé oblasti 
Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby  

bez DPH DPH s DPH 

1 PL – 11 Ethernet 

  Cena za 1 měsíc služby 

100 Mbps 6 000 1 260 7 260 

200 Mbps 10 000 2 100 12 100 

Rychlost 1G L2oMPLS 16 000 3 360 19 360 

Rychlost 1GE 16 000 3 360 19 360 

Rychlost 10GE 80 000 16 800 96 800 

Rychlost 10GE crypto 160 000 33 600 193 600 

  Instalační poplatek za zrychlené dodání 
Pro všechny rychlosti 50 000 10 500 60 500 

2 PL-12 Fibre Channel 8 Gbps 
Cena za 1 měsíc služby 

80 000 16 800 96 800 

3 PL – 13  Služba VPN 
Provoz a správa VPN 
na pronajaté 
přenosové kapacitě  

Cena za 1 měsíc správy 1 VPN    

2 000 420 2 420 

4 CMS-11.2 Služby CMS 

  Cena za 1 měsíc služby 

AIS OVM 0 0 0 

  Instalační poplatek za zrychlené dodání 
AIS OVM+ 60 000 12 600 72 600 

    

5 CMS-11.3 EGON 

  Cena za 1 měsíc služby 

Publikace příslušného 
interface z prostředí 
ISZR do prostředí 
CMS - KIVS. 

0 0 0 Publikace příslušného 
interface z prostředí 
ISZR do prostředí 
CMS – Internet 

Vyvažování zátěže. 

6 SM-51 Monitoring 

  Cena za 1 měsíc služby 

Umístění sondy v DC, 
Sledování fyzické 
rozhraní, zatížení 
portu, počet chyb, 
subinterface), 
Sledování služeb 
EGON 

0 0 0 

 

Celkový přehled o cenách za Služby poskytované jednotlivým registrům je uveden v Příloze č. 1h této 
Smlouvy. 



 

5/5 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služeb Datového centra 

Interní informace 

 

Ostatní ustanovení článku 4 zůstávají beze změny. 
 

2.13 Dosavadní text Přílohy 1h Smlouvy se vypouští a nahrazuje textem Přílohy č. 4 tohoto 
Dodatku. 

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 
září 2023. 

3.2 Dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
zajistí Objednavatel. 

3.3 Ustanovení a přílohy Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

3.4 Termíny a definice použité ve Smlouvě mají stejný význam i v tomto Dodatku. 
3.5 Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

3.6 Nedílnou součást Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Příloha č. 1 - Katalog služeb  
Příloha č. 2 Příloha č. 1L - Katalogový list PL-11   krypto 

Příloha č. 3 Příloha č. 3 - Záznam o poskytnutí Služby 

Příloha č. 4 Příloha č. 1h - Popis poskytovaných komunikačních služeb + Přehled 
předávacích rozhraní  
Příloha č. 5 – Vzor předávacího protokolu 

 
 
 

Praha, dle data el. podpisu 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

 

Praha, dle data el. podpisu 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel 
Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

 

  
  

 
 


